
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

 

O-RSK.SZP.68.7.(APT-MI/29).22.K.K            Poznań, dnia 13 października 2022 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

                    przetargu nieograniczonego na zadanie: „Dostawa endoprotez oraz implantów  

                      ortopedycznych” nr ref. SZP/APT-MI/29/22 

           

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 2 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonymi 

przez Wykonawców, Zamawiający tj. Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora 

Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135  

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze 

zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający w przypadku zaoferowania w Części nr 4 poz. 1  wyłącznie płytek z otworami 

neutralnymi i kompresyjnymi, dopuści możliwość zaoferowania w poz. 2b wkrętów korowych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w Części nr 4 odstąpi od wymogu użyczenia napędów? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 11 

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów Zamawiający uzupełni treść umowy w § 5:  Zwłoka w 

zapłacie należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizacji 

kolejnych dostaw chyba, że zwłoka w zapłacie należności przekracza 60 dni. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian projektowanych postanowień 

umowy w tym zakresie. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

Pytanie nr 12 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. 1) – 3): 

1) 0,2 % wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień opóźnienia w jej 

dostawie, nie mniej jednak niż 20,00 zł; 

2) 0,5 % wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 30,00 zł; 

3) 50,00 zł za każdy dzień braku dostępności  kompletnego instrumentarium lub napędów 

ortopedycznych, w ilościach określonych odpowiednio w § 4 ust. 1 i 3 umowy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 5 ust. 5 lit. a) umowy, 

w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy; 

5) 20,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków 

przewidzianych § 2 ust. 7;  

6) 10,00 zł, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu faktury VAT z tytułu zamawianych 

wyrobów lecz nie więcej niż 100,00 zł? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian projektowanych postanowień 

umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy  rozdziału XI pkt. 1 SWZ 

Czy Zmawiający dopuści złożenie razem z ofertą katalogów wystawionych przez autoryzowanego 

dystrybutora produktów na terenie Polski? 

 

              Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – część 1  
Czy Zamawiający może określić wymaganą jednostkę miary w kolumnie „ilość”? 

 

              Odpowiedź Zamawiającego: Wymaganą jednostką miary w kolumnie „ilość” są sztuki. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – część nr 2 - pozycje 1-2  

Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt w opakowaniu a 1 szt., z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości.  

 

              Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający informuje, Załącznik nr 2 to „Formularz Oferty” 

.Pytanie powinno dotyczyć załącznika nr 1 „Formularza asortymentowo-cenowego”. Tak, Zamawiajacy 

dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – części 1 i 2 - §3 ust. 6        

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia „banku implantów” do 48h od 

dnia przesłania przez Zamawiającego protokołu zużycia? 

             

               Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – części 1 §4 ust. 4  oraz część 2 §4 ust. 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia wymaganego instrumentarium oraz napędów 

ortopedycznych w kontenerach producenta - dedykowanych do oferowanego asortymentu, nie 

zawierających filtrów? 

              Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – części 1 i 2 §8 ust. 1 pkt. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 100 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez 

Wykonawcę  obowiązków przewidzianych w §2 ust. 7? 

 

              Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – części 1 i 2 - §3 

W związku w wymogiem dotyczącym utworzenia depozytu na terenie Szpitala zwracamy się z 

prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisów precyzujący warunki utworzenia depozytu. Poniżej 

przykładowe zapisy:  

1.Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. 

Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... . 

2.Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.   

3.Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, 

zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 

4.W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma 

prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 

5.W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone 

implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 

6.Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od 

wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW. 

7.Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o 

dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału 

wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty 

pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w 

żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne 

oraz nieuszkodzone plomby.  

8.W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, 

które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 

9.Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały 

przechowywane.  

10.Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z 

natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z 

Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 

11.Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia 

depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub 

uszkodzone materiały.  

12.Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa 

w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie 

wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 

13.Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności. 

14. Firma użycza instrumentarium dotyczy Pakiet nr ….- ……………………………, o 

wartości rynkowej ………………………….. zł. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

 

              Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy Projektu umowy 

Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz 

Zamawiającego następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. 

Oznacza to, że wyroby medyczne dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie 

sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego,  

w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego.  

Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności 

Zamawiającego za wyroby medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również 

załączony projekt dodatkowej umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane  

z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady 

odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie 

Zamawiającego wykonawca nie ma 

możliwości sprawowania nad nimi jakiejkolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub 

zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do 

magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych 

regulacji umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami.  

Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności 

Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż 

Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez 

wykonawcę do magazynu 

 

              Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiajacy nie wyraża zgody na modyfikację Projektowanych 

Postanowień Umowy poprzez wprowadzenie zapisów dotyczących odpowiedzialności za wyroby 

medyczne. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy części nr 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie w komis 1 kompletu instrumentarium wraz z kompletem 

płyt we wszystkich dostępnych kątach czyli 90, 100, 110, 130, 140, 150? Komis wszystkich rozmiarów 

jest niezmiernie kosztowny a ilość roczna zabiegów i ich częstotliwość nie wskazuje na potrzebę komisu 

dwóch zestawów. 

               

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy części 4, 5, 6 

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie jednego napędu w przypadku wygrania przez Oferenta 

jednej lub więcej części? 

               

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy części nr 5 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie śrub ze skokiem co 4 mm czyli 16, 20, 24, 28, 32, 36mm? 

               

              Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 5 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

 

Pytanie nr 24 dotyczy części nr 5 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie śrub niskoprofilowych ze skokiem co 4 mm czyli 16 mm,  

20 mm, 24 mm, 28 mm, 32 mm? 

 

                Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 

 

Dokument podpisany elektronicznie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: K. Kubiak   

1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania/aa. 


		2022-10-13T11:33:06+0000
	Monika Pietrzyk


		2022-10-13T11:46:07+0000
	Krzysztof Tomasz Filipowiak


		2022-10-13T12:22:36+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




